היתה זו שדרשה כי יעשה "המעשה האחרון״ הנדרש מצד העושה להשלמת מזימתה.3
גישה זו, המכירה, למעשה, רק בניסיון המושלם, מעולם לא נקלטה במשפט הישראלי,4

1 במקרים חריגים מגדיר המחוקק עבירות ספציפיות של מעשי הכנה, כדוגמת העבירה של"הכנת
עבירה בחומרים מסוכנים״ המוגדרת בסעיף 497 לחוק העונשין, תשל״ז-1977.

2 על פי סעיף 34ג לחוק העונשין, ״הניסיון... לעבירה שהיא חטא אינם בני עונש".
. למשמעות A l l E.R] 1843-1860 363מקורה של גישה זו בפסק הדין האנגלי. R. v Eageiton [ 3
המבחן של המעשה האחרון, תוך מתיחת ביקורת עליו, ראו מרדכי קרמניצר, "עוד על היסוד
ההתנהגותי ב׳אקטוס ריאוס׳ של הנסיון״, משפטים ט 274, 280-279, 289-286 נתשל״ט}, והשוו
עם אריה קמר, ״על ^Actus-Reus של עבירת הניסיון״, הפרקליט ל 464 נתשל״ו).

מהשיקולים העונשיים ניתן יהיה לגזור קריטריונים
לתחימת הגבול בין הכנה לבין ניסיון. בפרק ו אסביר מדוע ניתן לעגן את ההבחנה

נב) אין נפקא מינה - זולת לעניין ענישה - אם עשה העבריין את כל הבחוץ מצידו
לגמר ביצוע העבירה...

5 ראו האזכורים בהערה 3 לעיל.
6 חוק העונשין(תיקון 39) (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ״ד-1994, ם״ח 348 (להלן: תיקון 39

לחוק העונשין}.
7 הצעת חוק העונשין(חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ״ב-1992, ה״ח 2098, 128.

8 נב(2) 105.
9 הערה 4 לעיל.

בית
המשפט הדגיש כי ההדחה נמנעה משום שהמכתב לא הגיע לתעודתו, אולם חשוב לשים
לב כי במוסרו את המכתבים עשה המערער כל הנחוץ מצדו להדיח את האחרים ולהניאם
ממסירת מידע מפליל נגדו בחקירה המשטרתית. בפרשת נחושתן השופט קדמי עצמו
ביסס את ההרשעה בניסיון לעריכת הסכם כובל, בניגוד לסעיף 4 לחוק ההגבלים

העסקיים, התשמ״ח-1988, על הקביעה כי המערערים מצדם עשו -

כל שהיה בידם לעשות, על מנת להגשים את המטרה האמורה; והתנהגות
כזו בוודאי חלפה את שלב ההכנה. הסכמתו של אמאר להסדר כובל הייתה

2 משכללת את העבירה המושלמת.8

כאשר הניסיון הוא מושלם - כפי שהיה בפרשות לוי ונחושתן - לא מתעוררת שאלת
ההבחנה בין מעשי הכנה לבין ניסיון.